
 

          

 

Konference Architektura dětem 2018 

DĚTI A MĚSTO / PROSTOR PRO HRU 
Kdy: 25. - 26. 10. 2018  

Kde: CAMP / Centrum architektury a městského plánování 

Po úspěšném loňském 1. ročníku konference Architektura dětem pořádá ČVUT Fakulta 
architektury ve dnech 25. - 26. 10. 2018 2. ročník této dvoudenní konference. Jejím hlavním 
cílem je rozvinout do hloubky jedno z klíčových témat existující platformy a to Děti a město 
(architekturadetem.cz). Konference se tentokrát zaměří na Prostor pro hru. 
Cílem je upozornit na důležitost dětské hry venku, na její přínosy pro rozvoj dětí a na to, že 
herní prostory jsou důležitou součástí města a měly by být navrženy tak, aby do něj vhodně 
zapadaly a zároveň aby dobře sloužily svému účelu, tedy dětské hře. Řečníci konference budou 
odborníci zastupující různé pohledy na danou problematiku. 

Konference se bude detailně věnovat problematice stávajících evropských norem pro dětská 
hřiště, jejichž novela vstoupí v platnost na podzim tohoto roku. 

V panelové diskuzi bychom se rádi zaměřili mimo jiné na to, zda současné normy a proces 
certifikace herních prvků dokáží pružně reagovat na současné trendy, kreativitu návrhářů a 
potřeby obyvatel měst. 

Na panelovou diskuzi naváže druhý den workshop užší skupiny vybraných odborníků. 
Výsledkem by mělo být větší vzájemné pochopení stanovisek jednotlivých aktérů a zahájení 
jejich další komunikace a spolupráce. 

Závěrem workshopu bude sepsáno prohlášení formou Memoranda, jehož cílem bude přispět k 
postupnému vylepšení a zefektivnění procesu navrhování, realizace i kontroly herních prostorů 
v České republice.  

 

Pozvánku na odbornou přednášku přijali dva zahraniční hosté 

Paní Helena Menezes, General Director v H.Menezes Risk Vision. Konzultantka a školitelka v 
oblasti bezpečnosti dětí a posouzení rizika. Zastupuje evropskou organizaci spotřebitelů ANEC ve 
výboru Evropských standardů pro dětská hřiště již od roku 2000. 

Paní Nicola Butler, předsedkyně nadace Play England. Play England je britská nadace, která 
usiluje o prosazení práv dětí a mládeže na možnost hry během jejich dospívání. Je spoluautorkou 
"Design for Play", oceněného průvodce, jak navrhovat a proměňovat prostory pro hru. 

 

 

 

 



Spolupořadatelem konference je Město přátelské k dětem, z. s. a To město, z. s. 

Partnerem konference je Nadace Proměny Karla Komárka a CAMP - Centrum architektury a 
městského plánování. 

 

Velice rádi se s Vámi osobně setkáme a probereme celkovou koncepci a záměr konference. 

______________________________________________________________________________ 

Za tým organizátorů konference Architektura dětem 

Mirjana Petrik 

Tel: 774 414 626 

E-mail: mirjanapetrik@gmail.com 

 

Magdalena Smetanová 

Tel: 724 768 424 

E-mail: magdalena.smetanova@in-site.cz 

 

Markéta Patelová 

Tel: 728 210 964 

E-mail: tym@architekturadetem.cz 

 

Zuzana Zbořilová 

Tel: 602 189 631 

E-mail: tym@architekturadetem.cz 

www.architekturadetem.cz 

 

 

 

mailto:mirjanapetrik@gmail.com
mailto:magdalena.smetanova@in-site.cz
mailto:tym@architekturadetem.cz
mailto:tym@architekturadetem.cz
http://www.architekturadetem.cz/

